
Comune di Cremeno
Provincia di Lecco

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE 1̂  AMMINISTRATIVO

REGISTRO DI AREA N. 10
REGISTRO GENERALE N. 24
IN DATA 26-01-2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI UFFICIO
STAMPA, ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali e in particolare le seguenti disposizioni:
art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione-
amministrativa e finanziaria;
art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano-
impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione-
di impegni di spesa;
art. 184, che regolamenta termini e modalità per la liquidazione della spesa;-
art. 191, che regolamenta l’assunzione di impegni e l’effettuazione della spesa;-

il Decreto Legislativo 50/2016;
la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2022 di conferimento al sottoscritto
dell’incarico di Responsabile del Settore 1̂ Amministrativo e Servizi alla Persona.
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 63 del 29.12.2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;
il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
– Dotazione organica – Norme di accesso, adottato con deliberazione G.C. n. 48
del 11.04.2008, modificata con Deliberazione di Giunta Comunale n.10 del
16.02.2016;
il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 6 del 16.02.2016;
il vigente Statuto Comunale;

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 13.01.2022 con la
quale:



si procedeva all’istituzione di un servizio di addetto stampa,
si dava contestualmente mandato al sottoscritto, Responsabile del Settore 1̂
Amministrativo e Servizi alla Persona per l’affidamento dell’incarico, l’assunzione
dell’impegno di spesa, nonché per ogni altro adempimento conseguente;

VISTA la proposta di collaborazione, ns Prot. n. 7412 del 26.11.2021, con la quale la
Società IperG Sas, (P.IVA 03572050130 - C.F. 03572050130), con sede legale in
Ballabio (LC), offriva la propria disponibilità ad assumere l’incarico di gestione della
comunicazione esterna per il periodo 01.01.2022-31.12.2022, per un corrispettivo
forfettario pari ad € 2.500.00, oltre ad IVA;

ACCERTATA la congruità dell’offerta e ritenuto di aderirvi;

ATTESO che la spesa di cui al presente atto, pari ad € 3.050,00, IVA trova
imputazione sul Cap. 1005/10 codice 01.02-1.03.02.10.001 del Bilancio di Previsione
2022/2024, esercizio 2022;

DATO ATTO che:
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;-
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;-
non sussistono altre forme di inconferibilità e incompatibilità previste dalla L. n.-
190/2012, nonché dal D. Lgs. n. 39/2013;
l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel-
rispetto della vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari
applicabili;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90.

DI IMPEGNARE la somma di € 3.050,00, IVA inclusa, per l’incarico di gestione2.
della comunicazione esterna per il periodo 01.01.2022-31.12.2022, dando atto
che la somma trova imputazione al Cap.1005/10 codice 01.02-1.03.02.10.001
del Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio 2022.

DI DARE ATTO che la liquidazione della somma in argomento avverrà con3.
successivo e separato provvedimento, a seguito di fatturazione elettronica.

DI DARE ATTO che si è provveduto all’acquisizione dei CIG, ai sensi della4.
Legge n. 136/10 e D. Lgs n. 187/2010, e che il medesimo risulta essere:
Z4834F57AF.

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Settore IV̂5.
Finanziario e Tributi per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 7 del D.lgs. 267/2000, dando
atto che diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

DI DARE ATTO che la presente Determinazione ha immediata eseguibilità e6.
verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line, nonché sul sito istituzione dell’ente
alla voce “Accesso agli Atti/Determine”.



PARERE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Appone inoltre il proprio parere Favorevole di compatibilità monetaria ai
sensi dell’art. 9 del Decreto Legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito in
Legge 3 agosto 2009, n. 102.

Lì, 26-01-2022
Il Responsabile del Settore

 PIER LUIGI INVERNIZZI
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 PIER LUIGI INVERNIZZI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


